

WARSZAWA. W dniu 3 października br. wyjechała z Warszawy grupa absolwentów szkół średnich i przygotowawczych kursów uniwersyteckich z terenu całej Polski, udając się na studia wyższe do Związku Radzieckiego.

Odjeżdżając młodzież zegnali na dworcu przedstawiciele KC PZPR, Min. Szkół Wyższych i Nauki, Towarzystwa Przygotowawczych Kursów Uniwersyteckich, ZMP i Zrzeszenia Studentów Polskich.

# Gazeta Krakowska

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Kraków, czwartek 5 października 1950 Nr 274 (589)

## Wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei

przedstawiły delegacje

ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji

**NOWY JORK.** Delegacje ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji przedstawiły komitetowi politycznemu Zgromadzenia Ogólnego ONZ wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei. Projekt ten brzmi:

Biorąc pod uwagę fakt, że prawnie uzasadnione dążenie narodu koreańskiego do utworzenia jednolitego, niezależnego, demokratycznego państwa koreańskiego nie zostało dotąd zrealizowane, —

wychodząc z założenia, że podstawowym zadaniem ONZ jest rozwiązanie przy pomocy środków pokojowych, zgodnie z zasadami prawa międzynarodowego i sprawiedliwości, — sporów, które mogą doprowadzić do naruszenia powszechnego pokoju, —

dążąc do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej oraz do przywrócenia pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie, —

Zgromadzenie Ogólne zaleca:

1) Strony walczące w Korei mają natychmiast przerwać działania wojenne.

2) Rząd USA oraz rządy innych państw mają natychmiast wycofać z Korei swe wojska i w ten sposób stworzyć warunki, które by zabezpieczyły narodowi koreańskiemu możliwość wprowadzenia w życie jego niezaprzeczonego suwerennego prawa do swobodnego rozwiązania swych wewnętrznych problemów państwowych.

3) Po wycofaniu wojsk obcych należy w jak najkrótszym czasie przeprowadzić ogólnokoreańskie wybory do Zgromadzenia Narodowego na zasadzie wolnego wyrażenia woli całej ludności Korei, — w celu utworzenia rządu jednolitego, niezależnego państwa koreańskiego.

4) Dla zorganizowania i przeprowadzenia wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego całej Korei należy wybrać na wspólnej sesji deputowanych Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oraz Zgromadzenia Narodowego Korei południowej — komisję na zasadzie paritetu, w skład której wejść mają przedstawiciele Korei północnej i południowej.

Wspólna sesja wybierze również tymczasowy ogólnokoreański komitet, który pełnić ma funkcję administrowania krajem. Komitet ten ma funkcjonować do chwili wybrania ogólnokoreańskiego Zgromadzenia Narodowego i utworzenia stałego ogólnokoreańskiego rządu.

5) Nadzór nad przeprowadzeniem wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego winna sprawować komisja ONZ, w której bezwzględnie uczestniczyć mają przedstawiciele państw graniczących z Koreą.

6) Rada ekonomiczno-społeczna ma niezwłocznie opracować — przy udziale przedstawicieli Korei — plany udzielenia narodowi koreańskiemu za pośrednictwem ONZ niezbędnej pomocy gospodarczej i technicznej — w celu odbudowy zdewastowanej przez wojnę gospodarki narodowej Korei.

7) Po utworzeniu rządu ogólnokoreańskiego Rada Bezpieczeństwa ma rozpatrzyć sprawę przyjęcia Korei do Organizacji Narodów Zjednoczonych.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Murarze Nowej Huty  
wybudują  
szybkościowiec  
dla uczczenia  
33 rocznicy

Wielkiej Rewolucji

W CZORAJ za osiedlu A-Południe załoga robotników budowlanych III odcinka postanowiła uczcić 33 rocznicę Rewolucji Październikowej wybudowaniem „szybkościowca” w ciągu 21 dni.

Budynek o kulturalnej 4.500 m sześć, przeznaczony jest na świetlicę, czytelnię, bibliotekę.

W budowie „szybkościowca” wezmą udział nie tylko brygadziści, przewodnicy pracy, najlepsi murarze, cieśle, betoniarze, dekarze i robotnicy niewykwalifikowani tego odcinka, ale także i czołowi murarze z odcinka A-1.

### Poważne zobowiązania produkcyjne pozwolą na wcześniejsze oddanie do użytku Centralnego Domu PZPR

WARSZAWA. Dnia 4 bm. poważne zobowiązanie produkcyjne powzięła, dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, załoga budowy Centralnego Domu PZPR. Załoga zmobilizowana została do tych zobowiązań przez przodujących robotników BRYSIĄKA, GABRYSIĄKA oraz Mieczysława i Władysława DUDE, którzy już przed tygodniem postanowili znacznie zwiększyć swą wydajność pracy dla uczczenia rocznicy Rewolucji.

Wzoruując się na ich zobowiązaniach, poszczególne zespoły zatrudnione przy budowie, po gruntownym przeanalizowaniu swoich możliwości, postanowiły zwiększyć dotychczasowe przekraczanie norm średnio od 10 do 20 proc.

Na czoło wysunęły się zespoły murarzy, które postanowiły wykonywać 226 proc. normy zamiast 206 proc., uzyskiwanych dotychczas. Tynkarze wykonywać będą 171 proc. normy, cieśle SKRZYPEK i KLI-NIUK osiągnąć będą 180 proc. normy. Podobne zobowiązania podjęły i inne zespoły ze sztukatorami na czele. Najniższe zobowiązanie zespołu pozwoli na dalsze przekraczanie norm o 10 proc.

Gończymy oklaskami przyjęła również załoga dodatkowe zobowiązanie murarzy Mieczysława i Władysława DUDY, którzy postanowili w godzinach pracy przeszkolić dwóch podręcznych. Wszystkie podjęte zobowiązania przyczynią się do znacznego przyspieszenia zakończenia robót, co pozwoli na wcześniejsze oddanie do użytku Centralnego Domu PZPR.

Jan Kleczek

Przewodniczący Komitetu Współzawodnictwa Pracy kopalni „Siersza”

### Nowe normy wymagają wyższego poziomu pracy dozoru kopalnianego

JAKO stary i doświadczony górnik widzę, że wprowadzenie nowego systemu norm i płac jest słusznym i zdrowym podjęciem ze strony Partii i Rządu. Podwyższenie norm tam, gdzie były za niskie, oraz podwyższenie stawki płac na wszystkich robotach dołowych będzie niewątpliwie mobilizowało załogę naszej kopalni do zwiększania wydajności pracy.

Ze nowe normy i płace są sprawiedliwe i chętnie widziane przez górników jest rzeczą niewątpliwą. Świadczą o tym wypowiedzi licznych towarzyszy-górników, którzy niejednokrotnie byli dotąd starym systemem płacy upośledzeni, a zwiększenie ich wysiłku szło niestety na pokrycie bumelanctwa i niedociągnięć słabo i mało wydajnie pracujących. Stary, dobry górnik Piotr PAŁKA wypowiedział tu słowami: „W reszcie wy nagrodzenie będzie dla uczciwych górników a nie dla bumelanctw”.

Tak też uważa Emanuel BARAŃSKI — Byłem pokrzywdzony na „mincówce” — mówi. — Osiągałem 138 proc. normy a mincówka oddziałowa wynosiła 12 proc. Ze nie wszyscy tak pracowali jak ja i moi koledzy — byliśmy pokrzywdzeni.

Zmiana systemu norm i płac została przyjęta z ogromnym zadowoleniem przez ogromną większość górników naszej kopalni. Wielu bowiem było u nas takich jak np. Józef Cwikła, który już od dawna występował z projektem zmiany zasady wypłacania premii, tzw. „mincówki”.

Na zebraniach zapoznających załogę z nowym systemem wypowiadali się górnicy, wyrażając zadowolenie z dokonanej reformy. Głosów takich słyszałem bardzo wiele, wypowiedzi można by przytaczać z każ-

dego oddziału i z każdego pola. Najdobitniej jednak przemawiają podejmowane z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej liczne zobowiązania o przekroczeniu nowej normy do wysokości 120 proc.

Procent przekraczających normę wynosi w naszej kopalni ok. 70. Musimy stwierdzić, że istnieją u nas warunki do wykonywania nie tylko przez tę grupę, ale przez całą załogę nowych norm. Górnikom naszym tej chęci nie brakuje. Trzeba jednakże powiedzieć, że z tą chęcią górników często nie idzie w parze praca naszego dozoru. Związczą się błędy notujemy w dziedzinie organizacji pracy.

Ażby powiększyć ilość wykonujących i przekraczających normy, nie można dopuścić na przyszłość do wypadków jakie zdarzały się niejednokrotnie i które w dużym stopniu hamowały wydobyte. Nie mogą się zdarzać wypadki jak np. ten, że w dniu 28 września z powodu braku przenośnika zgrzeblowego do odstawiania urobku, zespół 6-osobowy stał bezczynny przez 3 godziny. Z tego powodu również nie mogła być wykorzystana wrębłarka i ładowaczka.

Fakty nieprzygotowania terenu pracy (brak urobku z dnia poprzedniego), nie wykorzystanie rynien i taśm brak zabezpieczenia szybkości napraw — oto powody zatrzymywania pracy i hamowania możliwości wydobywania naszych górników. Fakty te wpływają niewątpliwie ze zbyt słabego wyrobienia politycznego naszego dozoru i z jego, niewłaściwego ciągle jeszcze stosunku do produkcji. Braki takie trzeba jak najprędzej usunąć. Wtedy niewątpliwie zwiększą się bardzo poważnie, a nowy system norm i płac stanie się w pełni wykorzystaną dźwignią wzrostu wydajności pracy.

JAN KLECZEK



### Kopalnie Dolnego Śląska przekraczają zobowiązania

WALBRZYCH. Realizując zobowiązania podjęte dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej oraz II Światowego Kongresu Pokoju górniczy kop. im. THOREZA wykonali we wrześniu 116 proc. planu.

Zobowiązanie górników, przewidujące wykonanie 113 proc. planu wydobywania w wrześniu br., zostało więc przekroczone dzięki wielkiemu entuzjazmowi, z jakim załoga przystąpiła do jego realizacji.

Załoga kopalni „BOLESŁAW CHROBRY”, realizując podjęte zobowiązania, osiągnęła we wrześniu 103,2 proc. wykonania planu.

Źródłem sukcesów tych kopalni jest wspaniały rozwój współzawodnictwa pracy.

## Zwiększeniem wydajności pracy

czczą 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji  
masy pracujące woj. krakowskiego

W związku ze zbliżającą się 33 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej robotnicy województwa krakowskiego zgłaszają w dalszym ciągu zobowiązania produkcyjne.

Robotnicy, przemawiając na organizowanych w tym celu na sówkach, podkreślają swą wolę walki o pokój i socjalizm przez realizację Planu Sześciolatniego.

### Górnicy kopalni „Siersza”

GÓRNICZY szybu „Artur” kopalni Siersza na zebraniach oddziałowych odbytych w dniach ostatnich podjęli szereg zobowiązań przekraczania nowej normy.

Zobowiązania podjęli przodujący górnicy wszystkich oddziałów. I tak:

ODDZIAŁ I. Górnicy tow. tow. Stanisław WACEŁAWEK i Franciszek SMÓŁKA postanowili wykonywać w miesiącu październiku 110 proc. normy. Górnik Witold STAROŃ ze swoim zespołem — 105 proc. normy.

ODDZIAŁ II. Górnik chodni-

kowy tow. Bolesław JEDYNAK będzie wykonywał w październiku 120 proc. normy. Taki sam procent uzyska tow.

Józef KRAWCZYK. Zobowiązania przekroczenia normy podjęli również Stefan DUDEK, Augustyn STRACZEK i Albin SPYT.

ODDZIAŁ III. Tow. Emanuel BARAŃSKI uzyska 120 proc.

(Dokończenie na str. 2)

### Uwaga agitatorzy i korespondenci przemysłu węglowego

Komitet Wojewódzki PZPR i „Gazeta Krakowska”  
organizują

w sobotę, dnia 7 października br. o godz. 15,00 w Chrzanowie, w sali Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, wielką naradę agitatorów indywidualnych i korespondentów górniczych z kopalni węgla województwa krakowskiego.

Narada poświęcona będzie omówieniu zadań stojących przed agitatorami indywidualnymi i korespondentami górniczymi w związku z wprowadzeniem nowego systemu norm i płac w przemyśle węglowym.

Obecność wszystkich agitatorów indywidualnych i korespondentów górniczych obowiązkowa.







Październik

5

Czwartek

TEATRY

Teatr im. Słowackiego, godz. 19: „Balladyna”.

KINA

Apollo: „Słońce wschodzi” — nadprogram: „Grajkiwie naszymi pól i jak” — godz. 16, 18, 20.

POGOTOWIA LEKARSKIE

DYZURY. We wszystkich nagłych wypadkach i nagłych zachorowaniach, oraz przypadkach położniczych należy wyzwać Pogotowie Ratunkowe P. C. K. w Krakowie, ulica Siemradzkiego 1, telefon 222-22 lub 211-12.

RAUDIO

na dzień 5. X. 50 r. (czwartek) Program na fal 199,97 m.: Golz. 15.00: „Harmonijka” — muzyka z płyt.

Przed Radami Kobięcymi w KZWME stoi wiele zadań

Niedawno w Krakowskich Zakładach Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych odbyły się wybory do Rad Kobięcych. W ich skład weszły aktywne robotnice i przodownice pracy.

Mieszkańcy Podgórza walczyć będą o pokój przedterminowym wykonywaniem planów produkcyjnych

W sali dawnego Ratusza, w Podgórzu zebrali się tłumnie mieszkańcy prawobrzeżnych dzielnic naszego miasta, aby wziąć udział w zebraniu, którego celem było omówienie wytycznych, jakie przed wszystkimi uczciwymi ludźmi postawił I Polski Kongres Obrońców Pokoju.

O właściwą treść zobowiązań

Warunkiem prawidłowego przebiegu współzawodnictwa jest dokładna analiza poszczególnych faz produkcji i analiza podejmowanych zobowiązań. Zdarza się bowiem, że pracownicy jakiegoś instytucji zachęcani przykładem swych kolegów z innych fabryk, podejmują dodatkowe zobowiązania.

B. W. korespondent

Więcej troski i opieki nad szkołą podstawową w Kurdwanowie

Na przedmieściu Krakowa w Kurdwanowie znajduje się szkoła z „nieprawdopodobnego zdarzenia”. Mieści się ona w byłym Domu Ludowym zupełnie nieprzystosowanym do potrzeb szkoły.

Nasi korespondenci piszą

Wśród robotników PBP nr 3 ożywiono ostatnio pracę kulturalną — donosi nam korespondent I. S.

W każdej niedzielę wygłoszone są pogadanki i odczyty na tematy społeczne, polityczne, kulturalne i popularno-naukowe. Organizowane są również występy artystyczne zespołów świetlicowych.

Młodzi Zakładów Wytwórczych Podzespołów Telekomunikacyjnych w Krakowie podjęła nowe zobowiązania, pragnąc przyspieszyć wykonanie Planu 6-letniego — pisze korespondent robotniczy BOLESŁAW KOZUB.

W zobowiązaniach tych młodzież postanawia: 1. Punktualniej i pilniej uczyć się do pracy.

Kurs ten zatwierdzony został przez Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego. Zgłosiło się nań 43 pracowników w tym wiele kobiet. Program kursu jest szeroki — obejmujący tak przedmioty zawodowe jak i ogólne oraz społeczno-polityczne.

Zespół młodzieży akademickiej zrealizował zobowiązanie podjęte dla uczczenia Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej

Ulica Ceglana prowadzi do wyremontowanego bloku, w którym jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca zamieszkają studenci krakowskich wyższych uczelni. W odnowionych, jasnych salach budynku, który pomieści ok. 400 osób — trwają ostatnie roboty.

Junacy „SP” meldują

Prace zakończone na III turnus — 54 brygada PO „SP” wykonała na 31 dni przed oznaczonym terminem, aby w ten sposób wykazać swoją wolę walki o szybszą realizację wytycznych wielkiego Planu 6-letniego.

TAD. LEWKOWSKI koresp. młodzież.

W Krakowie obradował będzie VIII Zjazd Pediatrów Polskich

W dniu dzisiejszym rozpoczynają się w Krakowie obrady VIII Zjazdu Pediatrów Polskich, w których udział wezmą również wybitni specjaliści z zakresu leczenia chorób dziecięcych z zagranicy.

W Krakowie obradował będzie VIII Zjazd Pediatrów Polskich

W dniu dzisiejszym rozpoczynają się w Krakowie obrady VIII Zjazdu Pediatrów Polskich, w których udział wezmą również wybitni specjaliści z zakresu leczenia chorób dziecięcych z zagranicy.

W kilku wierszach

ZYWA recenzję z książki Wł. Machajka pt.: „Chłopcy z lasu” wygłosi dziś w sali odczytowej w Domu Kultury ZZ o godz. 18 T. Mandeci. Po prelekcji bezpłatna loteria książkowa.

Uwaga Zwierzyniec!

Odproważ Zakładowych Członek Współzawodnictwa Pracy odbędzie się dziś tj. 5. bm., o godz. 19.30 w Międzyzwiązkowym Klubie Robotniczym.

W dniu wczorajszym akademicy zrealizowali z nadwyżką podjęte zobowiązanie.

W dniu wczorajszym akademicy zrealizowali z nadwyżką podjęte zobowiązanie. W chwili rozpoczęcia pracy za, tknęli czerwoną szturmówkę w miejscu, w którym odrzucili pierwszą warstwę ziemi. Wy-soki wynik postawili osiągnąć dzięki dobrze zorganizowanej robocie. Przyszli inżynier Zdzisław Marzec zajął się obsługą kompresora. Skalisty grunt, nie ułatwiał bynajmniej roboty zespołowi młodych, którzy uzbrojeni w łopaty i kilofy — dokonywali wykopu.

Pisarze przed mikrofonem

Wybitni współcześni pisarze polscy biorą udział w nowym cyklu audycji radiowych. Każda audycja składa się z części informacyjnej podanej w formie wstępu lub krótkiego wywiadu przed mikrofonem oraz wybranego fragmentu prozy da nego pisarza.

Wielka rewolucja socjalistyczna

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

Wielka rewolucja socjalistyczna

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

Wielka rewolucja socjalistyczna

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

Wielka rewolucja socjalistyczna

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

Wielka rewolucja socjalistyczna

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

Wielka rewolucja socjalistyczna — zameldowali oni kierownictwu PBP Nr 3, które przeprowadza roboty — brygada nasza, wykonująca prace wchodzące w zakres zajęć robotników niekwalifikowanych — pobije dotychczasowe wyniki i ustali nowy rekord dziennej wydajności. Zobowiązujemy się w ciągu 8-godzinnego dnia roboty.

